

REPORT DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

OBJETIVO INSTITUCIONAL: INSTRUMENTAR, EJECUTAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE APOYO INCLUYENTE A EMPRENDEDORES A LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.

IMPULSAR LA INNOVACIÓN, COMPETITIVIDAD Y PROTECCIÓN A LOS EMPRENDEDORES Y A LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS EN LOS MERCADOS ESTATALES, NACIONALES E INTERNACIONALES PARA AUMENTAR SU CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO ECONÓMICO Y BIENESTAR SOCIAL.

CONADYUGAR AL DESARROLLO DE POLÍTICAS QUE FOMENTAN LA CULTURA DE LA CALIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL.

ALINEACIÓN PED:

04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

EJE:

05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES

TEMA:

01-IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.

OBJETIVO:

01-IMPULSO A LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.

ESTRATEGIA:

04-FOMENTAR LA CULTURA EMPRESARIAL Y LA PRODUCTIVIDAD ESPECIALIZADA.

LINEAS DE ACCIÓN:

001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

UE:

001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

PROYECTO:

000--

001-CAPACITACIÓN A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.

001-IMPULSO A LA ECONOMÍA

01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES

UNIDAD ECONÓMICA

PROYECTO

000--

001-CAPACITACIÓN A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.

001-IMPULSO A LA ECONOMÍA

01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES

UNIDAD ECONÓMICA

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES	UNIDAD ECONÓMICA	000--	001-CAPACITACIÓN A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	HOMBRES: 0	MUJERES: 0	TOTAL: 250850

Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	Presupuesto Anual	Ejercicio T1	Ejercicio T2	Ejercicio T3	Ejercicio T4
1,163,000.00	246,995.00	343,568.75	1,086,428.25	5,108.00	94,477.61	78,489.71	888,350.93	1,066,428.25
				Presupuesto Trimestral de la Actividad	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
Aprobado				Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercicio Vs. Modificado
145,000.00				888,350.93	888,350.93	888,350.93	888,350.93	100.00

DATOS DEL INDICADOR Número de Indicador: 1811

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS

Método de Cálculo: (NUMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS) / NUMERO TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS * 100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

EXPERIENTE DE CAPACITADOS, NOMBRE DEL ÁREA QUE CONCENTRA LA INFORMACIÓN: DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN, UBICACIÓN: DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IDIEMO: TRIMESTRAL.

LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES

DATOS DE LA META

AÑO	2021	2022	2023
LINEA BASE	VALOR	VALOR	VALOR
	940.00	940.00	650.00

METAS	1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	100.00	150.00	250.00	150.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	100.00	150.00	250.00	150.00	T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	102.00	102.00	250.00	198.00	T1+T2+T3+T4
FORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	102.00	68.00	100.00	130.67	FORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
					100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00%

DATOS DEL INDICADOR Número de Indicador: 2393

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR

Método de Cálculo: (NUMERO DE PERSONAS CAPACITADAS) / NUMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR * 100

SERGIO ERICK ZABARE SALMORÁN
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

SERGIO ERICK ZABARE SALMORÁN
DIRECTOR GENERAL



DIRECCIÓN GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023

Gobierno Estado



Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS, NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION: DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION, UBICACION: DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION DEL IODEMC: TRIMESTRAL.			LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES		
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS					
Unidad de medida: 25 - NÚMERO					
DATOS DE LA META					
LINEA BASE		VALOR PROGRAMADO ANUAL			
ANO	2021	VALOR	3,600.00	ANO	2023
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD		VALOR PROGRAMADO ANUAL			
1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACION INICIAL	900.00	2,000.00	400.00	T1+T2+T3+T4	3,700.00
PROGRAMACION ACTUALIZADA	900.00	2,000.00	1,648.00	T1+T2+T3+T4	4,948.00
METAS ALCANZADAS	412.00	800.00	3,124.00	T1+T2+T3+T4	4,948.00
ALCANZADO TRIMESTRAL	103.00	40.00	189.56	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 189.56 %

JEFE ADMINISTRATIVO
SERGIO ESTEBAN ZARATE SALVORAN
JEFE DE CALIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JESUS RAMOS RAMOS CRUZ
DIRECTOR GENERAL



DIRECCIÓN GENERAL
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
OAXACA | 2022-2028

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno - Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA		OBRASACTIVIDAD	
181-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		001-CONVENIO DE COLABORACION QUE CELEBRA EL INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD Y POR LA OTRA PARTE "MITEF DE MEXICO LATAM ASOCIACION CIVIL."		004-PROGRAMA POSIBLE OAXACA 2023	
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:		UNIDAD ECONOMICA		HOMBRES: 0 MUJERES: 0	
Aprobado		Ampliación		Reducción		Modificado	
0.00		410,000.00		0.00		410,000.00	
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		PRESUPUESTO ANUAL		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00		0.00		0.00		410,000.00	
EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		410,000.00	
0.00		0.00		0.00		0.00	
% de Ejercido Vs. Modificado		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR		Número de Indicador :		2383			
Nombre :		PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS					
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR					
Método de Cálculo :		(NUMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NUMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100					
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTION		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
MEDIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION		TRIMESTRAL		TRIMESTRAL		TRIMESTRAL	
EXPEDIENTE DE CAPACITACION, NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION, DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION, UBICACION, DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION DEL IODEMIC. TRIMESTRAL.		LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2 COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONOMICAS SON FAVORABLES					
DATOS DE LA META		1 - NUMERO DE PERSONAS CAPACITADAS		25 - NUMERO			
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE PERSONAS CAPACITADAS		25 - NUMERO			
Unidad de medida:		25 - NUMERO					
LINEA BASE		VALOR		3,600.00		AVANCE TRIMESTRAL OBRASACTIVIDAD	
ANO		2021		2023		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
VALOR		3,600.00		20.00		CUMPLIMIENTO DE METAS	
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMACION INICIAL		0.00		0.00		20.00	
PROGRAMACION ACTUALIZADA		0.00		0.00		20.00	
METAS ALCANZADAS		0.00		0.00		20.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		0.00		100.00	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE		100.00 %					

USUARIO: 555ADMIN_POA

JEFE ADMINISTRATIVO
SERGIO ELIZABETH SALAS SALMORÁN
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ ENTIDAD
DIRECCIÓN GENERAL DE ECONOMÍA Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
OAXACA | 2022-2023

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

Gobierno - Estado

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBJETIVO			
181-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		002-CONVENIO DE COLABORACIÓN QUE CELEBRAN EL INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD Y HUB DE INNOVACIÓN MEXICO S.A.P.I. DE C.V.		001-PROGRAMA EMERGENTE OAXACA 2023			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE		UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES: 0 MUJERES: 0			
Aprobado		Ampliación		Reducción		Modificado			
0.00		290,000.00		0.00		290,000.00			
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado			
0.00		0.00		0.00		0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS				Número de indicador : 2393					
Definición : HIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR									
Método de Cálculo : (NUMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NUMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100									
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador			
GESTION		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE			
MEIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION				SUPUESTO					
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS, NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION, DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION DEL IODEM; TRIMESTRAL.				LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE PERSONAS CAPACITADAS									
Unidad de medida: 25 - NUMERO									
LINEA BASE		VALOR		AÑO		VALOR PROGRAMADO ANUAL			
ANO		2021		2023		25.00			
VALOR		3,800.00		AVANCE TRIMESTRAL OBR/ACTIVIDAD		VALOR			
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN ORIGINAL		0.00		0.00		0.00		25.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		0.00		0.00		0.00		25.00	
METAS ALCANZADAS		0.00		0.00		0.00		25.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		0.00		0.00		100.00	
								PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %	

JEFE ADMINISTRATIVO

SERGIO RAMOS RAMOS
JEFE DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DEL SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE

SERGIO RAMOS RAMOS
DIRECTOR GENERAL



DIRECCIÓN GENERAL
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
OAXACA | 2022 - 2028

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA		OBRAACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		003-CONVENIO DE COLABORACION QUE CELEBRA EL INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD Y POR LA OTRA PARTE "MITEF DE MEXICO LATAM ASOCIACION CIVIL."		001-PROGRAMA POSIBLE COOP OAXACA 2023	
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:		UNIDAD ECONOMICA		HOMBRES: 0 MUJERES: 0	
Aprobado		Ampliación		Reducción		Modificado	
0.00		400,000.00		0.00		400,000.00	
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00		0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
400,000.00		400,000.00		400,000.00		0.00	
%		%		%		%	
0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre: PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS				Número de indicador: 2393			
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR							
Método de Cálculo: (NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100							
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTION		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
MEDIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS, NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION: DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION, UBICACION: DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION DEL IODMEX: TRIMESTRAL.				LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2 COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES			
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
DATOS DE LA META							
ANO		LINEA BASE		VALOR		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
2021		2021		3,600.00		10.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRAACTIVIDAD							
METAS		1er. TRIMESTRE		2do. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMACION INICIAL		0.00		0.00		10.00	
PROGRAMACION ACTUALIZADA		0.00		0.00		10.00	
METAS ALCANZADAS		0.00		0.00		10.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		0.00		100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		11*+T2+T3+T4		11*+T2+T3+T4		11*+T2+T3+T4	
100.00		100.00		100.00		100.00	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %							

ADMINISTRATIVO
SERGIO ALBERTO ZARATE SALMOGÁN
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
CAROLINA VAIR RAMOS CRUZ
DIRECTOR GENERAL



DIRECCIÓN GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBJETIVO					
181-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		004-CONVENIO DE COLABORACION QUE CELEBRAN POR UNA PARTE "INTER DE MEXICO LATAM ASOCIACION CIVIL" Y POR OTRA PARTE EL INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD.		001-PROGRAMA RETO POSIBLE DOCENTES 2023					
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONOMICA	HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:						
0.00	240,000.00	0.00	0	0	0						
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4				
0.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00	0.00	240,000.00	0.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado						
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre: PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS				Número de Indicador: 2393							
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR											
Método de Cálculo: (NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100											
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION:				SUPUESTO							
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS, NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION, DIRECCION DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y EL DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACION DEL IODEMC, TRIMESTRAL.				LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS DATOS DE LA META											
Unidad de medida: 25 - NÚMERO											
AÑO		LINEA BASE		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR					
2021		2021		2023		80.00					
VALOR		3,600.00		VALOR		80.00					
AVANCE TRIMESTRAL OBRVACTIVIDAD											
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACION INICIAL	0.00	0.00	0.00	60.00	60.00	60.00	60.00	T1+T2+T3+T4		60.00	
PROGRAMACION ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	60.00	60.00	60.00	60.00	T1+T2+T3+T4		60.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	60.00	60.00	60.00	60.00	T1+T2+T3+T4		60.00	
ALCANCE PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00%

JEFATURA ADMINISTRATIVA
SERGIO ALBERTO ZABATE SALMORÁN
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
SERGIO ALBERTO ZABATE SALMORÁN
DIRECTOR GENERAL



DIRECCIÓN GENERAL
SECRETARÍA DE ECONOMÍA
OAXACA 12023-7023

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno - Estado

ALINEACION PED:

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LINEAS DE ACCION: 02-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

COMPONENTE: 355-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO
ACTIVIDAD: 1492-OTORGAR ASESORIA A UNIDAD ECONOMICA

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	ESTRUCTURA PROGRAMATICA	PROYECTO	ORIENTACION
181-IMPULSO A LA ECONOMIA	01-REALIZACION DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		000--	002-ASESORAMIENTO A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONOMICAS
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONOMICA	HOMBRES: 0 MUJERES: 0	TOTAL: 250850

Aprobado	Ampliacion	Reduccion	Modificado	PRESUPUESTO ANUAL			Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
231,000.00	0.00	75,919.39	155,180.61	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3		
				0.00	4,950.00	35,372.57	114,858.04	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			155,180.61	
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	DATOS DEL INDICADOR				
48,000.00	114,858.04	114,858.04	114,858.04	Número de Indicador : 223			100.00	

Nombre :	Definición :	Medida de Cálculo :	Unidad de medida :	Valor Programado Anual	Valor	Cumplimiento de Metas
Nombre : PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS	Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS	Medida de Cálculo : (NUMERO DE PERSONAS ASESORADAS/NUMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS)*100	Unidad de medida : 25 - NUMERO	1,250.00	2023	1,250.00
<p>EXPEDIENTE DE ASESORADOS. NOMBRE DEL AREA QUE CONCERTE LA INFORMACION: DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y VINCULACION FINANCIERA. UBICACION: DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y VINCULACION FINANCIERA DEL IODEM.C. PERIODO DE ACTUALIZACION: TRIMESTRAL</p> <p>LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONOMICAS SON FAVORABLES</p>						

Linea Base	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
2021	2021	2022	2023	2024	2025	2026
1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00
<p>DEFINICION DE LA VARIABLE META: 1 - NUMERO DE PERSONAS ASESORADAS</p> <p>AVANCE TRIMESTRAL OBRVA/ACTIVIDAD</p>						
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE
PROGRAMACION INICIAL	290.00	350.00	350.00	390.00	390.00	1,250.00
PROGRAMACION ACTUALIZADA	290.00	350.00	350.00	390.00	390.00	1,250.00
METAS ALCANZADAS	251.00	245.00	100.00	654.00	654.00	1,250.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.40	70.00	28.57	219.00	219.00	100.00

218.00 %

Nombre :	Definición :	Medida de Cálculo :	Unidad de medida :	Valor Programado Anual	Valor	Cumplimiento de Metas
Nombre : PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS ASESORADAS	Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS	Medida de Cálculo : (UNIDADES ECONOMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*100	Unidad de medida : 103	1,250.00	2023	1,250.00
<p>EXPEDIENTE DE ASESORADOS. NOMBRE DEL AREA QUE CONCERTE LA INFORMACION: DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y VINCULACION FINANCIERA. UBICACION: DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y VINCULACION FINANCIERA DEL IODEM.C. PERIODO DE ACTUALIZACION: TRIMESTRAL</p> <p>LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONOMICAS SON FAVORABLES</p>						



Gobierno - Estado

JEFE ADMINISTRATIVO

SENIO, ZAVATE SALMORÁN
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

RAMOS RAMOS CRUZ
DIRECTOR GENERAL

DIRECCION GENERAL

INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS										
Unidad de medida: 25 - NÚMERO										
AÑO	LINEA BASE			AÑO	VALOR PROGRAMADO ANUAL			CUMPLIMIENTO DE METAS	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO ANUAL
	2021	VALOR	450.00		2023	VALOR	450.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRERA/ACTIVIDAD										
METAS	1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	50.00	150.00	150.00	100.00	T1+T2+T3+T4	450.00				
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	50.00	150.00	150.00	100.00	T1+T2+T3+T4	450.00				
METAS ALCANZADAS	55.00	105.00	150.00	140.00	T1+T2+T3+T4	450.00				
ALCANZADAS PORCENTAJE TRIMESTRAL	110.00	70.00	100.00	140.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00				

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 140.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
SERGIO ERASMO SANCHEZ SALMORAN
JEFE DE ADMINISTRACIÓN ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
ANDRÉS JAVIER RAMOS CRUZ
DIRECCIÓN GENERAL



DIRECCIÓN GENERAL
INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
OAXACA | 2023 - 2028

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno - Estado

ALINEACIÓN PED:

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LINEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS;
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

COMPONENTE: 706-SUBSIDIO PARA LA PRODUCCIÓN DE BIEN Y SERVICIO ENTREGADO
ACTIVIDAD: 1487-ELABORAR DIAGNÓSTICO PARA IDENTIFICAR SUBSIDIO PRODUCTIVO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		04-ENTREGA DE SUBSIDIOS PARA LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		000--		001-ELABORACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE EMPRENDEDIMIENTO Y COMPETITIVIDAD.	
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACION O AREA DE ENFOQUE:		HOMBRES: 0 MULIERES: 0		TOTAL: 260850	
Aprobado		Ampliación	Reducción	PRESUPUESTO ANUAL		EJERCICIO T1	
560,398.20	79,155.00	192,967.11	447,186.09	EJERCICIO T2		EJERCICIO T3	
Aprobado		Modificado		EJERCICIO T4		EJERCICIO T4	
89,500.00	385,658.09	385,658.09		TOTAL EJERCICIO AL TRIMESTRE VIGENTE		447,186.09	
Nombre: PORCENTAJE DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS		Comrometido		Devengado		Ejercido	
Método de Cálculo: (MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS DIAGNOSTICOS AGENDADOS)		385,658.09		385,658.09		385,658.09	
Número de Indicador: 319		Número de Indicador: 319		%		de Ejercido Vs. Modificado	
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS DIAGNOSTICOS AGENDADOS		Frecuencia de Medicion		TRIMESTRAL		TRIMESTRAL	
Dimensión		ERFICACIA		Forma de calculo del indicador		PORCENTAJE	
Tipo		GESTION		Tipo de Valor		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION		EXPEDIENTE DE PROYECTOS INTEGRADOS, NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION: DEPARTAMENTO DE RED DE INICIADORAS Y EL DEPARTAMENTO DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, UBICACION: DEPARTAMENTO DE RED DE INICIADORAS Y EL DEPARTAMENTO DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DEL IODEMC, PERIODO DE ACTUALIZACION: TRIMESTRAL.		LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES		supuesto	
DATOS DE LA META		LINEA BASE		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
Unidad de medidas: 25 - NÚMERO		VALOR		VALOR		VALOR	
ANO		2021		2023		4.00	
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMACION INICIAL		4.00		4.00		4.00	
PROGRAMACION ACTUALIZADA		4.00		4.00		4.00	
METAS ALCANZADAS		2.00		1.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		50.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:		0%		0%		0%	



DIRECCIÓN GENERAL

JEFE ADMINISTRATIVO
SERGIO ERASMO MARTINEZ SALMORÁN
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA ENTIDAD
DIRECCIÓN GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL

OAXACA | 2023 | 2028

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



Goberna - Estado

ALINEACIÓN PED:

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

COMPONENTE: 716-SUBSIDIO PARA LA PRODUCCION DE BIEN Y

LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-FOMENTAR LA CULTURA EMPRENDEDORA Y CONSOLIDAR EL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR A TRAVÉS DE LA CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA.

ACTIVIDAD: 1495-ENTREGAR SUBSIDIO PRODUCTIVO

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	04-ENTREGA DE SUBSIDIOS PARA LA PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS	001-PREMIO EMPRENDEDOR UNIVERSITARIO	001-PREMIO EMPRENDEDOR UNIVERSITARIO	001-PREMIO EMPRENDEDOR UNIVERSITARIO
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:	HOMBRES: 0	MUJERES: 0	TOTAL: 260850

Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	PRESUPUESTO ANUAL			
0.00	265,000.00	0.00	255,000.00	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				0.00	0.00	0.00	255,000.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 255,000.00			
				PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD			
Aprobado	Modificado	Comprometido		Devergado			
0.00	255,000.00	255,000.00		255,000.00			
				DATOS DEL INDICADOR			
				Número de indicador : 2278			

Nombre :	Definición :	Método de Cálculo :	Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
Porcentaje de personas que recibieron subsidios productivos	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIOS PRODUCTIVOS RECIBIDOS, RESPECTO A LAS AGENDADAS	(NUMERO DE PERSONAS QUE RECIBIERON SUBSIDIOS PRODUCTIVOS/PERSONAS AGENDADAS A RECIBIR SUBSIDIOS PRODUCTIVOS)*100	GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
<p>EXPEDIENTE DE BENEFICIADOS, NOMBRE DEL ÁREA QUE CONCERTE LA INFORMACIÓN, DIRECCIÓN DE EMPENDIMIENTO Y DESARROLLO EMPRESARIAL, DEPARTAMENTO DE RED DE INCUBADORAS Y EL DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO EMPRESARIAL, DEPARTAMENTO DE EMPENDIMIENTO A FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL, DEPARTAMENTO DE RED DE INCUBADORAS Y EL DEPARTAMENTO DE EMPENDIMIENTO A FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL, DEPARTAMENTO DE ACTUALIZACIÓN TRIMESTRAL.</p> <p>LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES</p>								

Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIOS PRODUCTIVOS RECIBIDOS	
Unidad de medida:		25 - NÚMERO	
ANO	2020	2021	2023
LINEA BASE VALOR 65.00			
VALOR PROGRAMADO ANUAL 9.00			

METAS	AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD			
	1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	9.00	0.00	0.00	9.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	9.00	0.00	9.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	9.00
ALCANTARADO PORCENTAJE ALCANZADO	0.00	0.00	0.00	100.00

FORMULA DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0 %



DIRECCIÓN GENERAL

JEFE ADMINISTRATIVO
SERGIO ERIC GARCÍA SALMORÁN
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
SARAI RAMÍREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL

OAXACA | 2022 - 2028

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA

PROGRAMA	161-INICIATIVA A LA ECONOMÍA	SUBPROGRAMA	04-ENTREGA DE SUBSIDIOS PARA LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	PROYECTO	002-EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO PARA LA INDUSTRIA DE LA PANIFICACIÓN ARTESANAL	OBRA/ACTIVIDAD	001-EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO PARA LA INDUSTRIA DE LA PANIFICACION ARTESANAL
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONOMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	0		250650

Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	PRESUPUESTO ANUAL			
				EJERCICIO T1	EJERCICIO T2	EJERCICIO T3	EJERCICIO T4
0.00	971,300.00	0.00	971,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
				PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD			
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	971,300.00	971,300.00	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre :	PORCENTAJE DE SUBSIDIOS PRODUCTIVOS ENTREGADOS A UNIDADES ECONOMICAS	Numero de indicador :	1623
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SUBSIDIOS PRODUCTIVOS ENTREGADOS A UNIDADES ECONOMICAS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS		
Método de cálculo :	(NUMERO DE SUBSIDIOS PRODUCTIVOS ENTREGADOS A UNIDADES ECONOMICAS/NUMERO DE SUBSIDIOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS A ENTREGAR A UNIDADES ECONOMICAS) * 100		
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador
GESTION	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE
			TIPO DE VALOR
			FLUJO
			Sentido Esperado
			ASCENDENTE

EXPEDIENTE DE BENEFICIARIOS, NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION, DIRECCION DE EMPENDIMIENTO Y DESARROLLO EMPRESARIAL, DEPARTAMENTO DE RED DE INCUBADORAS Y EL DEPARTAMENTO DE INNOVACION Y DESARROLLO EMPRESARIAL, DEPARTAMENTO DE INNOVACION Y DESARROLLO EMPRESARIAL Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DEL IDIEMC, PERIODO DE ACTUALIZACIÓN, TRIMESTRAL.

LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE SUBSIDIOS PRODUCTIVOS ENTREGADOS A UNIDADES ECONOMICAS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

AÑO	LINEA BASE		AÑO	VALOR PROGRAMADO ANUAL	
	2020	VALOR		2023	VALOR
					22.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD					
	1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	22.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	22.00	T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZAMIENTO PORCENTAJE TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0.00 %

JEF. ADMINISTRATIVO
SERGIO DE LA CRUZ SALMORÁN
JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DEL INSTRUMENTO DE CREDITO
SERGIO DE LA CRUZ SALMORÁN
DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL
OAXACA | 2822-4028

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno - Estado

ALINEACIÓN FED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.

UIE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 798-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO

ACTIVIDAD: 190-ELABORAR DIAGNÓSTICO DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA ESTRATEGICA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMIA		06-EJECUCION DE PROYECTOS INTEGRALES		000--		001-ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE UNIDADES ECONOMICAS ESTRATEGICAS Y DE MERCADOS PUBLICOS.	
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONOMICA	HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:		
882,000.00	Ampliación	Reducción	0	0	0	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2
		418,382.64				1,000.00	13,300.00
		472,827.33				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
882,000.00	Modificado	Comprimetido	Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
	445,650.04	445,650.04	445,650.04		445,650.04		100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre: PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS				Número de indicador: 319			
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS DIAGNOSTICOS AGENDADOS							
Método de Cálculo: (NUMERO DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS/NUMERO DE DIAGNOSTICOS AGENDADOS) * 100							
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTION		ERICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
MEDIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION							
EXPEDIENTE DE PROYECTOS INTEGRADOS DE REHABILITACION INTEGRAL DE MERCADOS PUBLICOS Y PROYECTOS PRODUCTIVOS							
NOMBRE DEL AREA QUE CONCENTRA LA INFORMACION: DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO. UBICACION: DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC. PERIODO DE ACTUALIZACION: TRIMESTRAL							
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS							
Unidad de medida: 25 - NUMERO							

METAS		AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD		VALOR PROGRAMADO ANUAL		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACION INICIAL	PROGRAMACION ACTUALIZADA	1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	VALOR	100.00
0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00
VALOR PROGRAMADO ANUAL							
AÑO		2021		2023			
		VALOR		VALOR			
		1.00		1.00			
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE							
0 %							

